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at saadanne Beregninger bør gøres saa simple og lidet omfattende som muligt, dels af Hen- 
syn til Arbejdets Omfang, dels som Følge af de Unøjagtigheder, der i det hele er knyttet 
til Materialets Art. Man har derfor valgt at begrænse Undersøgelserne af Indførselen til 
saa danne Varer, der er angivet i Statistisk Departements maanedlig Handelsstatistik. 
Denne Indskrænkning af Beregningernes Omfang har imidlertid medført, at der for en 
Del Industriers Vedkommende ikke har kunnet foretages de. i det følgende omhandlede 
Undersøgelser, der herefter kun vedrører visse Industrier indenfor følgende 5 Grupper, 
nemlig Næringsmiddelindustrien, Tekstilindustrien, Konfektionsindustrien, Læderindu- 
strien samt Sten-, Ler- og Glasindustrien. 

I Bilag f. er for de nævnte Industrier for 1931, 1932 og 1933 samt de 7 første 
Maaneder af 1934 meddelt nogle Indekstal, der angiver den procentvise Størrelse af hen- 
holdsvis Beskæftigelsen (Antal Arbejdstimer pr. Arbejdsdag) og Indførselen af konkur- 
rerende Varer i Forhold til 1931-Tallene. Der er dels meddelt Hovedtallene for hver af de 
5 ovennævnte Industrigrupper, dels yderligere givet tilsvarende Oplysninger for visse 
Enkeltindustrier. 

Med Hensyn til Beregningen af Indførselstallene skal bemærkes, at de faktiske 
Indførsels værdier er omregnede, saaledes at der er anvendt de i hele Aar et 1931 konsta- 
terede Gennemsnitspriser for de enkelte Varegrupper. Som Følge af, at adskillige af Han- 
delsstatistikkens Varegrupper bestaar af forskelligartede Varer, indføjer man dog ved denne 
Beregning et Usikkerhedsmoment, idet der indenfor saadanne blandede Varegrupper kan 
være foregaaet en Forskydning fra 1931 til 1934, dels af Størrelsen af de enkelte Varers 
indførte Mængder, dels af Priserne. Det maa dog antages, at den Fejlkilde, som herved 
indføres i Beregningerne, er af mindre Betydning end den Fejlkilde, der vilde være, saa- 
fremt man ikke søgte et Udtryk for de skete Ændringer i Prisniveauet. 

En nærmere Betragtning af Tabellen viser, at Indekstallene for Beskæftigelsen 
i samtlige de i Oversigten medtagne Industrier viser Stigning i indeværende Aar, og disse 
Stigninger modsvares af Fald i Indekstallene for Indførselen. Undtaget herfra er kun 
Tallene for Garveriernes Indførsel og Beskæftigelse, idet begge disse Talrækker udviser 
Stigning. 

Forsaavidt der siden 1931 paa enkelte Omraader maatte være sket en Nedgang i 
Forbruget, er denne Nedgang, saaledes som Indekstallene viser, alene falden paa ind- 
førte Varer, medens Beskæftigelsen i den hjemlige Industri har været uforandret eller 
stigende. 
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